
Determinazione Dirigenziale

N. 305 del 19/02/2020

Classifica: 004.03 Anno  2020 (7142936)

Oggetto RATEIZZAZIONE PAGAMENTO SPESE LEGALI.
ACCERTAMENTO DI ENTRATA INTERESSI ANNO 2020.

Ufficio Redattore SEGRETERIA GENERALE - AMBITO AVVOCATURA
Riferimento PEG 548
Centro di Costo 54
Resp. del Proc.
Dirigente/Titolare P.O. MONEA PASQUALE - SEGRETERIA GENERALE - AMBITO 

AVVOCATURA
BRUSIL01

Riferimento Contabilità Finanziaria:

ACCERTAMENTO ANNO RISORSA CAPITOLO ARTICOLO IMPORTO

174 2020 0 629 . €  1,62
139 2020 0 629 . €  0,47
135 2020 0 629 . €  30,70
130 2020 0 629 . €  41,17
124 2020 0 629 . €  35,68

. 2020 0 629 . €  12,07

Il Dirigente / Titolare P.O.

Richiamate:

 la determinazione dirigenziale n. 1943/2019 con la quale, per il procedimento penale RGNR 

14646/2013, sono stati accertati gli importi dovuti a titolo di spese legali per anni 2019, 2020 e 2021 

per la parte capitale e l'importo relativo alla quota interessi per l'anno 2019;
CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE

Determinazione Dirigenziale n. 305 del 19/02/2020
      1 / 4



 la determinazione dirigenziale n. 911/2019 con la quale, per la causa RG 2056/2013 Corte di  

Appello di Firenze II Sezione Civile Vanoni Giada/Città Metropolitana di Firenze, sono stati accertati 

gli importi dovuti a titolo di spese legali per anni 2019, 2020 e 2021 per la parte capitale e l'importo  

relativo alla quota interessi per l'anno 2019;

 la determinazione dirigenziale n. 631/2018 con la quale, per la causa RG 1872/2013 Tribunale  

di Firenze Sezione Lavoro Faillace Aldo/Città Metropolitana di Firenze, sono stati accertati gli importi 

dovuti a titolo di spese legali per anni 2018, 2019 e 2020 per la parte capitale e l'importo relativo alla  

quota interessi per l'anno 2018;

 la determinazione dirigenziale n. 450/2019 con la quale, per la causa RG 385/2014 Tar Toscana 

Becchi Paola/Città Metropolitana di Firenze, sono stati accertati gli importi dovuti a titolo di spese 

legali per anni 2019 e 2020 per la parte capitale e l'importo relativo alla quota interessi per l'anno 2019;

 la determinazione dirigenziale n. 1391/2019 con la quale, per la causa RG 2370/2013 Corte di  

Appello  di  Firenze  e  RG  22403/2015  Corte  di  Cassazione  Petruccelli  Vincenzo  +  altri/Città 

Metropolitana di Firenze, sono stati accertati gli importi dovuti a titolo di spese legali per anni 2019, 

2020 e 2021 per la parte capitale e l'importo relativo alla quota interessi per l'anno 2019;

 la determinazione dirigenziale n. 1574/2018 con la quale, per la causa RG 100/2013 Tribunale  

Superiore delle Acque Pubbliche Scacciati Lorenzo/Città Metropolitana di Firenze, sono stati accertati  

gli importi dovuti a titolo di spese legali per anni 2018, 2019, e 2020 per la parte capitale e l'importo  

relativo alla quota interessi per l'anno 2018;

Dato atto che gli interessi relativi all'anno 2020 devono essere accertati nel Bilancio di competenza e 

che pertanto con il presente atto si procede all'accertamento degli importi dovuti a titolo di interessi 

per l'anno 2020;

Ritenuto pertanto di dover procedere all’accertamento delle somme dovute a titolo di  interessi  per 

l'anno 2020 come di seguito:

procedimento penale RGNR 14646/2013:

 Anno 2020 n. 12 rate mensili  per €   35,68  cap. 629, interessi di rateizzazione -  Bilancio di 

Previsione 2020-2022 annualità 2020

RG 2056/2013 Corte di Appello di Firenze II Sezione Civile Vanoni Giada:

 Anno 2020 n. 12 rate mensili per € 41,17 sul cap. 629 interessi di rateizzazione - Bilancio di 

Previsione 2022-2022 annualità 2020

RG 1872/2013 Tribunale di Firenze Sezione Lavoro Faillace Aldo

 Anno 2020 n. 4 rate trimestrali per € 12,07 cap. 629, interessi di rateizzazione - Bilancio di 

Previsione 2020-2022 annualità 2020

RG 385/2014 Tar Toscana Becchi Paola

 Anno  2020  n.  2  rate  mensili  per  €  0,47  cap.  629  interessi  di  rateizzazione  –  Bilancio  di  

Previsione 2020-2022 annualità 2022

RG  2370/2013  Corte  di  Appello  di  Firenze  e  RG  22403/2015  Corte  di  Cassazione  Petruccelli 
CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE

Determinazione Dirigenziale n. 305 del 19/02/2020
      2 / 4



Vincenzo+altri

 Anno 2020 n.  12 rate mensili  per €  30,70 cap.  629 interessi  di  rateizzazione – Bilancio di  

Previsione 2020-2022 annualità 2022

RG 100/2013 Tribunale Superiore delle Acque Pubbliche Scacciati Lorenzo

 Anno 2020 n.  3  rate  bimestrali  per  €  1,62 cap.  629 interessi  di  rateizzazione – Bilancio di 

Previsione 2020-2022 annualità 2020

Visti:

 il  vigente  Statuto  della  Città  Metropolitana  di  Firenze  approvato  con  Deliberazione  della 

Conferenza Metropolitana n. 1 del 16 dicembre 2014;

 il vigente regolamento di Contabilità dell’Ente;

 l’atto del Sindaco Metropolitano n. 27 del 28/12/2017 con il quale è stata approvata la nuova 

macrostruttura organizzativa della Città Metropolitana di Firenze, successivamente aggiornata 

con Atto del Sindaco Metropolitano n. 14 del 19/07/2018, che assegna al Segretario Generale 

la responsabilità anche dell'Ufficio Avvocatura;

 il Decreto del Sindaco Metropolitano n. 11 del 27/09/2019 con il quale è stato nominato il  

Dott.  Pasquale  Monea quale  Segretario titolare  della  sede di  Segreteria  Generale  della  Città 

Metropolitana di Firenze;

 il Bilancio di Previsione 2020-2022 approvato con Delibera del Consiglio Metropolitano n. 91 

del 18/12/2019;

 l'art. 179 del D. Lgs. 267/2000 relativo all’accertamento delle entrate;

 l’art. 20 del Regolamento di Contabilità relativo all’accertamento delle entrate;

DETERMINA

 di accertare le seguenti somme come di seguito: 

- € 35,68 acc. 124/2020 capitolo cap. 629 del BP 2020-2022 annualità 202020 per il procedimento 

penale RGNR 14646/2013 

- € 41,17 acc. 130/2020 capitolo 629 del BP 2020-2022 annualità 2020 per la causa RG 2056/2013 

Corte di Appello di Firenze II Sezione Civile – Vanoni Giada

- € 12,07 capitolo 629 del BP 2020-2022 annualità 2020 per la causa RG 1872/2013 Tribunale di 

Firenze Sezione Lavoro - Faillace Aldo

- € 0,47 acc. 139/2020 capitolo 629 del BP 2020-2022 annualità 2020 per la causa RG 385/2014 Tar 

Toscana – Becchi Paola

- € 30,70 acc. 135/2020 capitolo 629 del BP 2020-2022 annualità 2020 per la causa RG 2370/2013 

Corte di Appello di Firenze e RG 22403/2015 Corte di Cassazione – Petruccelli Vincenzo+altri

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 305 del 19/02/2020

      3 / 4



- € 1,62 acc. 174/2020 capitolo 629 del BP 2020-2022 annualità 2020 per la causa RG 100/2013 

Tribunale Superiore delle Acque Pubbliche – Scacciati Lorenzo

 di inoltrare il presente atto, ai sensi dell’art. 20 Regolamento di Contabilità, ai Servizi 

Finanziari ai fini della registrazione degli accertamenti di entrata.

Firenze            19/02/2020                   
MONEA PASQUALE - SEGRETERIA GENERALE - 

AMBITO AVVOCATURA

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi   del  T.U. 445/2000 e del  D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il  quale sostituisce il  documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ 
memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://attionline.cittametropolitana.fi.it/.

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto  
si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90  e s.m.i., nonché al regolamento per l’accesso agli atti  
della Città Metropolitana di Firenze”

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 305 del 19/02/2020

      4 / 4


